

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Kongerigets Ejendomme ApS

Udbyhøjvej 26, 8930 Randers

CVR-nr. 29 41 84 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Rene Ørsted Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kongerigets Ejendomme ApS Udbyhøjvej 26 8930 Randers
	CVR-nr.: 29 41 84 62
	Stiftet: 20. marts 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Rene Ørsted Jakobsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Kongerigets Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 447 t.kr. mod 235 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18 t.kr. mod -181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	446.964	235.154
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	5.000	6.000
1 Personaleomkostninger	-204.626	-308.126
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.047	-68.070
Driftsresultat	176.291	-135.042
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.310	5.005
4 Andre finansielle indtægter	4.226	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-168.532	-106.596
Resultat før skat	23.295	-236.633
6 Skat af årets resultat	-5.561	55.977
Årets resultat	17.734	-180.656
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.734	0
Disponeret fra overført resultat	0	-180.656
Disponeret i alt	17.734	-180.656

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	211.283	130.130
8 Investeringsejendomme	5.405.000	5.400.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.616.283</u>	<u>5.530.130</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.616.283</u>	<u>5.530.130</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	962.208	209.622
Andre tilgodehavender	0	8.618
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	159.395	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.121.603</u>	<u>218.240</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.121.603</u>	<u>218.240</u>
Aktiver i alt	<u>6.737.886</u>	<u>5.748.370</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	991.852	974.118
Egenkapital i alt	<u>1.116.852</u>	<u>1.099.118</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	512.635	351.205
Hensatte forpligtelser i alt	<u>512.635</u>	<u>351.205</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.421.289	1.495.081
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.421.289</u>	<u>1.495.081</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.732.662	91.755
Gæld til pengeinstitutter	1.191.009	59.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	642.801	609.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.979.162
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.554	0
Anden gæld	116.084	63.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.687.110</u>	<u>2.802.966</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.108.399</u>	<u>4.298.047</u>
Passiver i alt	<u>6.737.886</u>	<u>5.748.370</u>

11 Eventualposter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.154.774	1.279.774
Årets overførte overskud eller underskud	0	-180.656	-180.656
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	974.118	1.099.118
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.734	17.734
	125.000	991.852	1.116.852

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	199.117	302.279
Andre omkostninger til social sikring	2.293	2.935
Personaleomkostninger i øvrigt	3.216	2.912
	204.626	308.126
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af driftsforbedringer	5.000	6.000
	5.000	6.000
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter mellemregning Kongerigets Holding ApS	11.310	5.005
	11.310	5.005
4. Andre finansielle indtægter		
Renter, mellemværende med kapitalejer og ledelse	4.226	0
	4.226	0
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.201	0
Andre finansielle omkostninger	144.331	106.596
	168.532	106.596
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.554	-88.066
Årets regulering af udskudt skat	161.430	32.089
Regulering af tidligere års skat	-160.423	0
	5.561	-55.977

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2023	382.849	382.849	
Tilgang i årets løb	152.200	0	
Kostpris 31. december 2023	535.049	382.849	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-252.719	-184.649	
Årets afskrivninger	-71.047	-68.070	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-323.766	-252.719	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	211.283	130.130	
8. Investeringsjendomme			
Kostpris 1. januar 2023	3.074.256	3.074.256	
Kostpris 31. december 2023	3.074.256	3.074.256	
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	2.325.744	2.319.744	
Årets regulering til dagsværdi	5.000	6.000	
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	2.330.744	2.325.744	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.405.000	5.400.000	
9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2023 kr.
Direktion	13,25	0	159.395

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.503.951	82.662	1.421.289	1.100.079
Anden gæld	1.650.000	1.650.000	0	0
	3.153.951	1.732.662	1.421.289	1.100.079

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kongerigets Holding ApS, CVR-nr. 29 41 84 46, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabets regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme uden de foretagne dagsværdireguleringer udgør pr. 31.12.2023 kr. 3.074.257.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.503.950 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.405.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 510.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som pr. 31/12 2023 udgør kr. 1.191.009 Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
